Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Militantis Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, per abundantiam divinae gratiae praepositi, inter gravissimas multiplicesque apostolicae servitutis curas, in

† Ista Constitutiones Urbanae sunt impressae Romae anno MDCXXVIII, quas hic imprimere denuo otiosum esset. Fratibus huius Ordinis, eorumque superioribus ambitum prohibuit Paulus V ut in Constitut. CCXCIII (CCCXIX) *Admonemur*, tom. XII, pag. 451. Et pro dicti Ordinis studentibus collegium in insula Melevisana erexit idem Paulus in Const. CCCXI (CCCXXII) *In supereminenti*, ibidem, pag. 477. Et aliud in civitate Pragae instituit postea Gregorius in Const. LIII (LIV) *In supereminenti*, ibid. pag. 682. Vide etiam Honor. III, Constit. LXVII, *Solet*, tom. III, pag. 394.

eam peculiari studio iugiter incumbimus, ut qui, abiectis vanitatibus, huic temporali vitae renuntiarunt, charitatemque sectantes et spiritualia aemulantes, divini numinis obsequiis se manciparunt, sub provide atque ordinate editis statutis feliciter regantur atque gubernentur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Felix Francischinus de Cassia, minister generalis fratrum Ordinis minorum S. Francisci Conventualium nuncupatorum, quod in proxime praeterito ipsius Ordinis capitulo generali de anno MDCXXV celebrato pro feliciore ipsius Ordinis eiusque fratrum progressu ac disciplinae regularis observantia novae ipsius Ordinis constitutiones Urbanae nuncupatae in unum volumen compilatae fuerunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, pro maiori earumdem constitutionum validitate atque observantia, dictus Felix plurimum cupiat, illas apostolicae confirmationis patrocinio communiti, et aliis per nos, ut infra, provideri:

§ 3. Nos, qui constitutiones ipsas per dilectum filium Iacobum Crescentium monasterii abbatiae nuncupatae S. Euthitii, S. Benedicti seu alterius Ordinis, Spoletanum, dictorum commendatarium, diligenter examinari et revideri iussimus, piis dicti Felicis votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illumque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existat, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, constitutiones huiusmodi in unum volumen compilatas, sic de mandato nostro examinatas et revisas ut praefertur, apostolicam auctoritate,

In Capitulo generali horum fratrum de anno MDCXXV celebrato, ipsius Ordinis constitutiones Urbanae nuncupatae, compilatae fuerunt, et in unum volumen redactae.

Illasque ut confirmaret supplicavit Pontifex.

Qui eas, ut hic revisas et examinatas, approbat et confirmat, si qui intervenierint defectus suppleat.

De auctoritate dietae circa dispositiones abbatum, ac decanorum electionis.

Contrafacientium poena.

Clausula subfata.

tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Omnes vero et singulas alias dicti Ordinis constitutiones in antea factas, etiam auctoritate apostolicâ roboratas, in iis, quae presentibus repugnant, et quae annis proxime praeteritis pro reformatione fratrum dicti Ordinis regni Poloniae factae fuerunt, revocamus, cassamus et annullamus, viribusque et effectu evacuamus.

§ 5. Decernentes constitutiones huiusmodi compilatas ac de mandato nostro examinatas et revisas ut praefertur, ab omnibus et singulis dicti Ordinis fratribus, ceterisque personis, sub poenis in illis contentis, inviolabiliter observari debere;

§ 6. Sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, eorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum in arce Gandulphi Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xv maii MDCXXVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 maii 1628, pontif. anno v.

CCXCII.

Concessio ecclesiae S. Laurentii in Fonte, in regione Montium Urbis sitae, confraternitati Aulicorum, ad pia opera per eius confratres in ipsa exercenda¹.

**Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.**

§ 1. Aliâs a nobis emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet:

Urbanus Papa VIII, ad perpetuam rei memoriam. Pastoris aeterni, etc. (Omittitur residuum supra legendum, pag. 226).

§ 2. Subinde vero, postquam de anno proxime praeterito (cupientes providere, ut ecclesia S. Laurentii in Fonte nuncupata in regione Montium de Urbe, antiquitate, aliisque pluribus nominibus venerabilis, debitis non careret obsequiis, praevia revocatione, quatenus opus esset, concessionis ecclesiae praefatae aliâs de anno tunc praeterito fratribus Ruthenis per nos factae) ecclesiam praefatam S. Laurentii, simul cum omnibus suis iuribus, bonis, redditibus, proventibus et emolumentis, supradictae confraternitati ad utendum in perpetuum, prout de similibus ecclesiis laicorum confraternitates seu congregationes ad sacros et pietatis usus destinatae uti consueverunt (ita tamen et non aliâs, ut ipsa confraternitas ecclesiam S. Lau-

¹ Confraternitatis institutionem require supra pag. 236 (R. T.).

Recenset praecedentem Constitutionem.

Factamque a se erectae Confraternitati concessionem ecclesiae sancti Laurentii in Fonte.

rentii praefatam in necessariis reparare et manutenere, sacrâque et sufficienti suppellectili providere, missamque, dominicis ac festis diebus saltem, in eâ celebrari facere teneretur, et quod ecclesiam praefatam S. Laurentii etiam ad pios usus aliis concedere non valeret, et cum decreto, quod si quodcumque contigeret confraternitatem praefatam dissolvi, reparationes et melioramenta facta et ad quamcumque summam ascendenti eidem ecclesiae cessisse et cedere sine aliquâ refectione intelligerentur) concesseramus,

§ 3. Per nos accepto, quod, occasione concessionis ecclesiae huiusmodi, inter dictam confraternitatem ex unâ et dilectos filios priorem et canonicos regulares monasterii S. Petri ad Vincula de Urbe congregationis S. Salvatoris Ordinis S. Augustini ex alterâ partibus orta fuerat controversia, cum nimirum prior et canonici praefati praetenderent dictam ecclesiam S. Laurentii a centum et amplius annis ecclesiae eorum monasterii huiusmodi apostolicâ auctoritate unitam fuisse, ob idque concessionem praefatam viribus non subsistere, et redditus seu canonem domus annexae dictae ecclesiae S. Laurentii singulis annis solvi solitum per quondam Prudentiam Agazinam et haeredes quondam sancti Mazzi, necnon dilectum in Christo filium Mitium de Gradibus, ecclesiae dicti monasterii debere¹;

§ 4. Nos concessionem ecclesiae S. Laurentii huiusmodi, per nos ut supra factam, suum plenarium effectum sortiri debere, et² canonem praefatum dictae ecclesiae S. Laurentii fore et esse solvendum, decrevimus, appositis³ pro parte prioris et canonicorum praefatorum minime obstantibus.

¹ Videretur legendum *deberi* (R. T.).

² Coniunct. *et nos addimus* (R. T.).

³ Videtur legendum *oppositis*, aut *exceptionibus appositis* (R. T.).

§ 5. Voluimus tamen quod dicta confraternitas singulis annis a die concessionis in recognitionem directi iuris solveret ecclesiae dicti monasterii libras quinque cerae albae die festo eiusdem S. Laurentii;

§ 6. Quodque, si contingeret praedictam confraternitatem dissolvi, seu a praedictâ ecclesiâ S. Laurentii recedere, iura ecclesiae dicti monasterii de et super ecclesiâ S. Laurentii huiusmodi illaesa et ilibata remanent, perinde ac si concessio eiusdem ecclesiae S. Laurentii, per nos ut praefertur facta, non emanasset¹.

§ 7. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum officialium et confratrum confraternitatis praedictae nobis nuper expositum fuit, ipsi plurimum cupiant concessionem dictae ecclesiae, ac decretum desuper emanatum, aliaque praemissa, apostolicae nostrae confirmationis robore communiari, ac aliâs sibi per nos, ut infra, indulgeri:

§ 8. Nos, officiales et confratres praefatos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, concessionem ecclesiae S. Laurentii huiusmodi, necnon decretum a nobis desuper emanatum praedictum, aliaque praemissa cum omnibus in eis contentis et inde sequentis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui de-

¹ Praedicta constit. deesse videtur (R. T.).

Ortam postmodum controversiam inter confratres et monasterium sancti Petri ad Vincula.

Praedicta omnia, potentibus confratribus;

Urbanus Pontifex confirmat.

Qua sublata per pontificium decretum;

Praecedentes constitutiones bis contrarias tollit.

Clausalae.

Obstantium derogatio.

Fides danda transumptis.

super quomodolibet intervenerint, supplemus.

Et confraternitatem ab ecclesia sancti Nicolai ad sancti Laurentii transfert.

§ 9. Praeterea eandem confraternitatem, cum omnibus et singulis indulgentiis ac peccatorum remissionibus et poenitentiarum relaxationibus illi per nos, ut supra, concessis, a praedicta ecclesia sancti Nicolai ad ecclesiam S. Laurentii huiusmodi, necnon indulgentiam septem annorum et totidem quadragenarum in Conceptionis Beatae Mariae Virginis et sancti Antonii festis diebus per nos similiter concessam, ad eiusdem S. Laurentii et S. Hippolyti festos dies (ita ut dictae confraternitatis confratres praemissa in ipsis festis diebus, ad quos translatio, ut infra, fiet, adimplentes eandem indulgentiam prorsus consequantur) auctoritate et tenore praefatis transferimus.

Clausulae.

§ 10. Decernentes praemissa omnia et singula necnon praesentes litteras et in eis contenta quaecumque valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac eidem confraternitati in omnibus et per omnia plenissime suffragari.

§ 11. Sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§ 12. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, monasterii et congregationis huiusmodi (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, eorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis

habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIV iunii MDCXXVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 14 iunii 1628, pontif. anno v.

CCXCIII.

Super prohibitione, ne sacerdotes Ordinis S. Ioannis officia habeant, sequitur declaratio, quae nominibus officiorum et dignitatum intelligenda sint, ac poenarum inflictio eligentibus ac electis, contra formam huius constitutionis.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias (felicitis recordationis Paulo Papae V praedecessori nostro pro parte tunc existentis vicarii generalis et confratrum Congregationis Ioannis Dei exposito, quod omnes domus regulares Congregationis praedictae magna incommoda et damna patiebantur ex eo, quod quadam constitutione pia memoriae Clementis Papae VIII, etiam praedecessoris nostri, sub datum die nona septembris millesimo quingentesimo nonagesimosexto, pontificatus sui anno v, inter alia, confratribus dictae Congregationis ascensus ad sacros Ordines interdictus erat; siquidem presbyteros seculares, qui pauperum in domibus praedictis exceptorum confessiones audirent, sacramenta ministrarent et agonizantium animas omnipotenti Dei commendarent, habere valde dispendiosum, et, quod deterius erat, dicti presbyteri seculares, post celebratum ab eis sacrosanctum missae sacrificium, a praedictis domibus regularibus pro maiori parte diei et tota nocte aberant, in maximum animarum dictorum pauperum praeiudicium) idem

Paulus V indulsit ut in quolibet domo regulari huius Congregationis unus confrater ad sacros ordines promoveri posset.

Paulus praedecessor, eorum hac in parte supplicationibus inclinatus, quod in quolibet domo dictae Congregationis unus confrater dumtaxat, arbitrio tunc et pro temporibus existentis eiusdem Congregationis apud Sedem Apostolicam protectoris, ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines promoveri posset, sub certis modo et forma tunc expressis, concessit et indulsit;

Et sic promotus officiorum dictae Congregationis administrationem interdixit.

§ 2. Utque sic promoti nullum officium, munus, aut administrationem in dicta Congregatione gerere vel exercere valerent, sed missis celebrandis et sacramentis ministrandis tantummodo vacare deberent, statuit.

Subinde vero ista Pontifex statuit sacerdotibus in dicta Congregatione praelaturas nullatenus obtinere posse.

§ 3. Subinde vero nos, prospero felicitate dictae Congregationis regimini, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, inter alia voluimus, ac etiam statuimus, quod eiusdem Congregationis sacerdotes praelaturas in dicta Congregatione nullo modo obtinere possent, et alias, prout in dicti Pauli praedecessoris, ac nostris in simili forma Brevis expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, plenius continetur.

Modo, ex causis hic expressis.

§ 4. Cum autem, sicut accepimus, nonnulli dictae Congregationis superiores et sacerdotes, praedictas litteras contra verum illarum sensum et dispositionem interpretari non verentes, confratris maioris, procuratoris generalis, consilarii provincialis, vicarii generalis, prioris ac secretarii generalis dignitates et officia dictae Congregationis, si ad ea assumantur, absque ullo conscientiae scrupulo se recipere et obtinere posse praetendant:

Declarat dignitates ad quas omnino inhabiles esse debent.

§ 5. Nos, in praemissis opportunae declarationis ministerio, quantum cum Domino possumus, providere volentes, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae

1 Vide sup. pag. 658 (R. T.).

nae Ecclesiae cardinalium, negotiis regularium praepositorum, consilio, motu, scientia et deliberatione similibus, confratres sacerdotes Congregationis huiusmodi ex forma litterarum praedictarum ad praenominatas dignitates et officia obtinenda inhabiles esse, apostolica auctoritate, tenore praesentium, decernimus et declaramus.

§ 6. Necnon eisdem confratribus sacerdotibus, earundem tenore praesentium, interdiximus et prohibemus, ne ad dignitates et officia huiusmodi patiantur se eligi vel assumi, aut in eis se immiscere quomodo, superioribus vero ne illorum quemquam eligere vel assumere audeant seu praesumant, alioquin superiores sic eligentes vel assumentes omnibus officiis et dignitatibus obtentis, voceque activa et passiva eo ipso privati censeantur: confratres vero sacerdotes huiusmodi, ut praepositur, electi vel assumpti, a suorum ordinum executione perpetuo suspensi remaneant.

Electis quoque, ac eligentibus contra formam huius Constitutionis poenas apponit.

§ 7. Decernentes sic et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Alteri iudicandi facultatem tollit.

§ 8. Non obstantibus omnibus illis, quae in dictis litteris concessa sunt non obstando, ceterisque contrariis quibuscumque.

Quibuscumque non obstantibus.

§ 9. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis eadem dari mandatur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVII iulii MDCXXVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 17 iunii 1628, pontif. an. v.

CCXCIV.

Nova erectio Seminarii apostolici Cariatensis, cum assignatione aedificiorum et possessionum¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Reconsatur
prima huius se-
minarii erectio.

§ 1. Alias, pro parte bonae memoriae Mauritii episcopi Cariatensis, tunc in humanis agentis, nobis exposito, quod ipse, quo presbyterorum ad curae animarum exercitium idoneorum penuriae in sua dioecesi vigenti subveniret, unum clericorum seminarium in terra Verzini dictae dioecesis, quae, ut asserebat, a turcarum incursionibus ipsamet civitate Cariatensi securior² erat, fabrica ad id decenti et congrua propriis suis sumptibus constructa, iuxta Concilii Tridentini decreta exererat et instituerat, terrasque seu possessiones, quarum redditus et proventus annui ad summam ducentorum ducatorum monetarum regni Neapolitani facile ascendebant, per eum emptas, dicto seminario perpetuo donaverat, prout in publicis desuper confectis scripturis plenius dicebatur contineri, nos, dicti Mauritii episcopi supplicationibus³ ea in parte tunc inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum consilio, erectionem et institutionem seminarii praedicti in dicta terra, iuxta decreta eiusdem Concilii, ac donationem seu donationem praedictas, apostolica auctoritate approbavimus et confirmavimus, aliaque tunc expressa fecimus et decrevimus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis sub die XXI octobris MDCXXIV expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, plenius continetur².

Et Pontificia
confirmatio.

Cum autem
bona ei ab epi-
scopo data sub

§ 2. Quoniam vero aedificia seminarii huiusmodi, ac possessiones illi pro eius

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Quas vide supra pag. 233 (R. T.).

dote per dictum Mauritium episcopum assignatae, propter reservationem usufructus, quam idem Mauritius episcopus fecisse asseritur, iuxta constitutiones¹ felicitatis recordationis Pii Papae V praedecessoris nostri desuper editas, in spolio cadere, et propterea ad cameram apostolicam pertinere videbantur:

spolio camerae
apostolicae ca-
dere videantur;

§ 3. Idcirco nos, in praemissis, quantum cum Domino possumus, opportune providere volentes, ac piam dicti Mauritii episcopi dispositionem dioecesi Cariatensi utilem et necessariam, dictique Concilii decretis consonam, approbantes, de eorundem cardinalium consilio, in terram praedictam unum clericorum seminarium apostolicam auctoritate, tenore praesentium, perpetuo de novo erigimus et instituimus, illique sic erecto et instituto aedificia et possessiones, illi pro eius dote per dictum Mauritium episcopum, ut praefertur, assignatas, rursus attribuimus, ac, quatenus opus sit, titulo donationis, quae fieri dicitur inter vivos, irrevocabiliter donamus.

Urbanus ite-
rum illud erigit,
etque praedicta
bona donat.

§ 4. Propterea venerabili fratri moderno episcopo Cariatensi, eiusque in ecclesia Cariatensi successoribus in perpetuum, ne aedificia, aut possessiones, et redditus huiusmodi, seminario praedicto per dictum Mauritium episcopum, ac per nos, ut praefertur, de novo concessa, donata et attributa, in toto vel in parte quantumvis minima, dismembrare, alienare, oppignorare, aut de illis quemlibet contractum seminario huiusmodi praevicium facere audeant seu praesumant, auctoritate et tenore praedictis prohibemus.

Dempla suc-
cessoribus epi-
scopis quacum-
que ea alienan-
di, etc., aucto-
ritate.

§ 5. Decernentes, seminarium huiusmodi, per nos apostolicam auctoritate sic, ut supra, erectum et institutum, robur et subsistentiam, non a prima dicti Mauritii episcopi fundatione et erectione, sed a

Clausulae.

¹ Edit. Main. habet *constitutionem*, et postea *editas* (R. T.).

noviter per praesentes a nobis factis erectione et institutione praedictis (ita ut deinceps seminarium huiusmodi apostolicum et non dioecesanum dici et nuncupari debeat) sortiri et obtinere; presentes vero litteras de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae vel alio quopiam defectu notari, infringi, retractari, in ius vel controversiam vocari, ad terminos iuris reduci, aut adversus illas quodcumque iuris, gratiae vel facti remedium impetrari nunquam posse, sed illas et in eis contenta quaecumque semper et perpetuo valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac eidem seminario in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque, et non aliter, in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari ac definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantia tel-
lontur.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac praedicta Pii praedecessoris huiusmodi, quae incipit *Romani Pontificis*, necnon piae memoriae Pii Papae IV etiam praedecessoris nostri de gratis interesse camerae apostolicae quomodolibet concernentibus in eadem camera infra certum tunc expressum tempus praesentandis et registrandis, ac quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictae camerae, et quibuscumque aliis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis,

necnon irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio aut quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIII iulii MDCXXVIII, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 13 iulii 1628, pontif. anno V.

CCXCV.

Approbatio et confirmatio nonnullarum constitutionum pro tutiori fratrum Dissalceatorum Reformatorem Ordinis S. Augustini Congregationis Galliae gubernio editarum¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Ex iniuncti nobis apostolici muneris debito sacrarum religionum in Ecclesia Dei pie saneteque institutarum prosperum statum, felicemque directionem sinceris desiderantes affectibus, his quae propterea provide facta fuisse dicuntur, ut firma perpetuo et illibata persistant, libenter cum a nobis petitur, apostolici muniminis adlicimus firmitatem, aliasque

¹ Istorum fratrum materiam habes in Constitut. CCX (CCXX), Decret. Clementis VIII, tom. X, pag. 548, licet ibi non loquatur de hac Congregatione Galliae.

desuper eiusdem muneris partes interponimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Ob nonnullas difficultates ortas inter priorem generalem Ordinis sancti Augustini et fratres Discalceatos Congregationis Galliae eiusdem Ordinis, de consensu dicti prioris generalis et assistentium multa fuerunt concessa et provisae, prout inferius.